АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З

г.Липецк

Об утверждении значений ключевых
показателей эффективности
функционирования антимонопольного
комплаенса в департаменте
по физической культуре и спорту
администрации города Липецка
на 2026 год

В соответствии с приказом департамента по физической культуре и спорту
администрации города Липецка от 11.11.2021 года № 370/2 «Об организации
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в деятельности департамента по физической культуре и спорту
администрации города Липецка»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить значения ключевых показателей эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса в департаменте по физической
культуре и спорту администрации города Липецка на 2026 год согласно
приложению.

2. Управлению ресурсного обеспечения (Щеглова Е.В.) обеспечить:
а) ознакомление муниципальных служащих департамента по физической

культуре и спорту администрации города Липецка с настоящим приказом;
б) размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента по

физической культуре и спорту администрации города Липецка в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
департамента Е.Ю. Стародубцева

Приложение
к приказу департамента

по ФК и спорту администрации
города Липецка

от JU . сГ /7 ?
7

Значения
ключевых показателей эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса в департаменте по физической культуре и спорту
администрации города Липецка на 2026 год

№
п/п Наименование Единица

измерения
Плановое
значение

1

Коэффициент снижения количества нарушений
антимонопольного законодательства со стороны
департамента по физической культуре и спорту
администрации города Липецка за последние три
года

единица 1

2

Коэффициент эффективности выявления рисков
нарушения антимонопольного законодательства в
проектах нормативных правовых актов,
разрабатываемых департаментом по физической
культуре и спорту администрации города Липецка

единица 1

3

Коэффициент эффективности выявления
нарушений антимонопольного законодательства в
нормативных правовых актах, разработанных
департаментом по физической культуре и спорту
администрации города Липецка

единица 1

4

Доля сотрудников департамента по физической
культуре и спорту администрации города Липецка,
в отношении которых были проведены обучающие
мероприятия по антимонопольному
законодательству и антимонопольному комплаенсу

процент 1